
معرفی ظرفیت‌های گردشگری معرفی ظرفیت‌های گردشگری 
به زائرین اربعینبه زائرین اربعین

 برنامه‌های »ستاد سفر« برای اربعین اعلام شد

مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجی خبر داد

حذف توصیه پرهیز از سفر به ایران 
توسط سفارت چین 

میراث آریا/مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجی وزارت میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع 
‌دستی گفت: سفارت چین توصیه مبنی بر پرهیز 
از سفر هموطنان کشورشان به جمهوری اسامی 
ایران را حذف کرده و هم‌اکنون روابط مساعد 
دیپلماتیک برای فعالیت در بازار گردشگری کشور 

چین برقرار است.
مسلم شجاعی گفت: از اردیبهشت‌ماه  سال جاری 
سفارت چین در درگاه اینترنتی مربوطه اخطار زرد را 
ویژه هموطنان خود منتشر کرده بود تا بر مبنای 
آن، سفر به جمهوری اسامی ایران در صورت 
نیاز با احتیاط انجام گیرد. بر مبنای این اقدام، 
محدودیت‌هایی در اعزام گردشگران فردی و گروهی 

چینی‌ها به ایران شکل گرفت.
پی پیگیری‌های  شجاعی خاطرنشان کرد: در 
مجدانه وزارتخانه‌های میراث‌ فرهنگی، گردشگری و 
صنایع ‌دستی و امور خارجه در راستای تبیین شرایط 
واقعی و امنیت کامل کشور، توصیه سفر محتاطانه 
به ایران حذف شد. این در حالی است که از ۱۵ 
مارس ۲۰۲۳ برابر با ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۱، شهروندان 
چینی اجازه دارند به ۴۰ کشور از جمله ایران سفر 

توریستی داشته باشند.
وی گفت: در حال حاضر سطح روابط دیپلماتیک 
ایران و چین بالاست به گونه‌ای که در مراسم 
تحلیف رئیس‌جمهور کشورمان نماینده جمهوری 
خلق چین نیز حضور داشت و هیأت‌های تجاری 
مختلف چینی طی هفته‌های آینده وارد ایران 

خواهند شد.
به گفته شجاعی، هم‌اکنون فرصت بهره‌مندی دفاتر 
خدمات مسافرتی و تورگردانان جمهوری اسامی 
ایران به منظور انتفاع از بازار پررونق گردشگری 
کشور چین مهیاست و فعالان گردشگری کشورمان 

می‌توانند به تبادل گردشگر بپردازند.

 ارزیاب‌های یونسکو 
به ژئوپارک قشم می‌آیند

ایسنا/ مدیر ژئوپارک جهانی قشم از ارزیابی دوره‌ای 
یونسکو از این ژئوپارک در فاصله ماه‌های سپتامبر 
و اکتبر ۲۰۲۴ خبر داد و گفت: ژئوپارک جهانی 
قشم آماده استقبال از ارزیاب‌های شبکه جهانی 

ژئوپارک‌های یونسکو است. 
سجاد اشگرف گفت: ژئوپارک‌های جهانی یونسکو با 
هدف تمدید جایگاه آنها در فهرست شبکه جهانی 
ژئوپارک‌های یونسکو و ارائه کارت سبز به آنها، هر 
چهار سال یک‌بار ارزیابی می‌شوند که با توجه 
به محدودیت‌های کرونا، ارزیابی ژئوپارک جهانی 
قشم با تعویق زمانی، در سال ۱۴۰۱ انجام شد و 
اکنون پس از گذشت دو سال، طبق اعلام شبکه 
جهانی ژئوپارک‌های یونسکو قرار است دوره ارزیابی 
ژئوپارک جهانی قشم در فاصله ماه‌های سپتامبر و 
اکتبر ۲۰۲۴ )اواخر تابستان یا اوایل پاییز( با سفر 

ارزیاب‌های یونسکو به جزیره قشم انجام شود.
 مدیر ژئوپارک جهانی یونسکو در جزیره قشم گفت: 
این ژئوپارک آماده استقبال از ارزیابی‌های شبکه 

جهانی ژئوپارک‌های یونسکو است. 
اشگرف درباره شرایط این ژئوپارک جهانی اظهار 
کرد: براساس سنجشی که انجام شده، وضعیت 
کلان این ژئوپارک خیلی خوب است و از برخی 
شاخص‌های شبکه جهانی ژئوپارک‌های یونسکو، 
یک گام جلوتر است؛ از جمله در مدیریت مشارکت 
جامعه محلی، ترویج دانش بومی و مشارکت زنان 
که می‌تواند به عنوان الگوی موفق ژئوپارک‌های 
یونسکو باشد، اما در یکسری از زیرساخت‌ها به 

حمایت بیشتری نیاز است.
 ژئوپارک قشم از سال ۱۳۸۵ به عضویت شبکه 
جهانی ژئوپارک‌های یونسکو درآمد و تا پیش از 
آنکه این شبکه به طبس و ارس رأی مثبت بدهد، 
تنها ژئوپارک جهانی ایران و خاورمیانه بود. این 
ژئوپارک که مساحت محدودتری به نسبت حال 
حاضر داشت، در سال ۱۳۹۱ به دلیل ناتوانی در 
انجام معیارهای ثبت جهانی، کارت قرمز گرفت 
و از این شبکه خارج شد. در سال ۱۳۹۶ پس از 
رفع معایب و اصاح مدیریت، دوباره در شبکه 
ژئوپارک‌های یونسکو پذیرفته شد و اکنون یکی از 
باسابقه‌ترین ژئوپارک‌های غرب آسیا و خاورمیانه 

می‌شود. شناخته 

خبر در خبر

10 مرداد ماه روز جهانی جنگلبان و محیطبان است. 
عاشقانی که با دست‌های خالی از جنگل‌ها و محیط 
زیست کشور حفاظت می‌کنند. همین چند روز پیش 
بود که قاچاقچیان چوب با اره برقی دست راست یک 
جنگلبان را بریدند و دست چپ او را در جنگل‌های 

هیرکانی شکستند. 
جامعه محیطبانی برای آرامش آهوها و شوکاها و 
حفاظت از یوزپلنگ‌ها و پلنگ‌ها 150جان عزیز را از 
دست داده است. 379 محیطبان جانباز شده‌اند تا 
گونه‌های گیاهی و جانوری ما به‌عنوان سرمایه‌های 
تجدید ناپذیر کشور باقی بمانند.براساس آماری 
که جمشید محبت خانی فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست می‌دهد، از تعداد ۱۵۰ محیطبانی که در 
محیط‌زیست جان خود را از دست داده‌اند، ۴۹ نفر از 

سوی بنیاد شهید، شهید اعلام شده‌اند. 
37 جنگلبان هم جانشان فدای جنگل‌های هیرکانی 
و تورانی شده است تا سایه سبز البرز و زاگرس بر 
سر ایران باشد. پوشش سبز البرز و زاگرس تضمین 

کننده امنیت آبی و غذایی کشور است. 
عباسعلی نوبخت، رئیس سابق سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور با بیان اینکه تاکنون ۳۷ نفر در راه 
حفظ جنگل‌ها جان خود را از دست داده و ۴۵۰ نفر 
مجروح شده‌اند، گفت: تا کنون دو نفر از این افراد در 
بنیاد شهید به عنوان شهید شناخته شده‌اند و چهار 

نفر نیز به عنوان جانباز محسوب می‌شوند. 
به گفته علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست این آمار فقط گوشه‌ای کوچک از فداکاری‌ و 
جانفشانی‌های محیطبانان و جنگلبانان برای حفاظت 
از این مرز و بوم است چرا که نمی‌توان از همه 
تلاش‌هایشان و زخم‌های عمیقی که بر پیکر آنها 
نقش بسته است یاد کرد. از حقوق و مزایای پایین 
گرفته تا حضور همیشه فعال در دل آتش‌سوزی‌ 
عرصه‌ها و جنگل‌ها که گاه بلای جانشان می‌شود.
بسیاری از ما بی‌رحمانه به تخریب روند چرخه حیات 
می‌پردازیم. از گیاهان گرفته تا درختان و حیوانات 
گوناگون، از جنگل تا برکه، دشت یا تالاب به هیچ 
چیز رحم نمی‌کنیم. غافل از اینکه دود این غارت و 
تخریب در نهایت به چشم خود انسان می‌رود. زیرا بعد 

از نابودی جنگل‌ها و محیط زیست نوبت به انقراض 
نسل انسان خواهد رسید. اینجاست که وظیفه خطیر 
جنگلبانان و محیطبانان پررنگ‌تر به نظر می‌رسد. 
درواقع حضور و تلاش محیطبانان و جنگلبانان یعنی 
حفاظت از طبیعت و بقای بشریت. به همین دلیل 
همه دولت‌ها دست به کار شده و مناطق چهارگانه‌ای 
را تعیین کرده‌اند تا شدیداً مورد پایش و مراقبت قرار 
بگیرد. از سال ۲۰۰۷ روز31 جولای )۱۰ مرداد(همزمان 
با نخستین روز تأسیس اتحادیه جهانی رنجرها 
)محیطبانان( به نام روز جهانی محیطبان نامگذاری 
شده است؛ بهانه‌ای برای یادآوری جانفشانی‌های این 
مأموران در راه حفاظت از گنجینه‌های طبیعی بشر روی 
کره زمین. هرچند که در تقویم ملی ما، 8 / 8 مصادف 
با ولادت امام هشتم نیز به نام روز ملی محیطبانان 

کشورمان نامگذاری شده است.

حفاظت از سرزمین
مدیریت و حفاظت ۱۹ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار 
)حدود ۱۱.۸ درصد( از خاک کشور برعهده محیطبانان 
سازمان حفاظت محیط‌زیست قرار دارد. طبق 
استاندارد جهانی حفاظت از هر 1000 هکتار بر عهده 
یک محیطبان است. اما می‌بینیم که در کشورمان 
فقط ۳۵۰۰ محیطبان داریم. با یک مقایسه ساده 
در می‌یابیم که یک هشتم و در برخی مناطق یک 
دوازدهم عقب‌تر از استاندارد جهانی هستیم. 
هرچند که در دولت سیزدهم، ۷۰۰ محیطبان جدید 
به استخدام یگان حفاظت محیط زیست درآمدند 
اما باز هم از استاندارد فاصله بسیاری داریم.در این 
میان مسأله مهم حفظ جان جنگلبانان و محیطبانانی 
است که با افراد مسلح و شرور در حال مبارزه هستند. 
در ایران طی ۴۰ سال گذشته 150 محیطبان شهید و 
۳۷۹ محیطبان جانباز شده‌اند که درمقایسه، برخی 
کشورها طی ۸۰ تا ۹۰ سال گذشته ۲۰ تا ۲۵ محیطبان 

جان خود را از دست داده‌اند.

تضمین امنیت محیطبانان
همان‌طور که اکثر کشورها درصدد 
تجهیز و آموزش محیطبانان هستند، 
زیست  محیط  حفاظت  سازمان 

هم دوره‌های آموزشی برگزار کرد تا 
در صورت مواجهه با خطر یا شرایط 
خاص در طبیعت، کمترین خسارت و 
تلفات دامنگیر محیطبانان شود. در 
اختیار قرار دادن تجهیزات موتوری و 
لوازم شخصی محیطبانان هم جزو 

برنامه‌های این سازمان قرار گرفت 
و مقرر شد تا ۱۰۰ خودروی شاسی 

بلند که قدرت تردد در مناطق 
صعب‌العبور را دارند خریداری و 

در اختیار محیطبانان قرار گیرد. 
طبق این برنامه برای فاز اول 
۲۵ خودرو خریداری و تحویل 

استان‌ها شد.
با  به گفته علی ساجقه، 

تجهیز محیطبانان، اجازه نفس 
کشیدن به متخلفان عرصه محیط زیست را 
نخواهیم داد. محیطبانان را تجهیز می‌کنیم 
تا به جای شهادت یا مجروح شدن در 
عرصه حفاظت از محیط زیست، اجازه 
فعالیت به متخلفان و شکارچیان را 
ندهند. حالا آنطور که ساجقه گفت، 
برای حضور کمتر محیطبانان در عرصه 
قرار است از ظرفیت پهپادی و پرنده‌ای 
بیشتری استفاده کنیم و حفاظت سنتی 

را به فناوری روز تغییر دهیم.
سرهنگ جمشید محبت‌خانی، فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیست هم گفت: 
قرار است با هدف تجهیز محیطبانان ۱٠٠ 

دستگاه خودروی عملیاتی را تا پایان سال 
خریداری و تحویل استان‌ها دهند که از ٢۵ 
خودرو رونمایی و بلافاصله به ٢۵ استان 
تحویل داده خواهد شد. ۵٠٠ دوربین و 1000 

کیسه خواب هم به محیطبانان تحویل 
شد. خواهد 
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همزمان با نزدیک شدن به اربعین تصمیم‌ها، 
توصیه‌ها و برنامه‌های »ستاد سفر« برای زائران 
اربعین اعلام شد. علی اصغر شالبافیان، رئیس 
ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر مراسم 
اربعین را فرصت ویژه‌ای برای جذب گردشگران 
به استان‌های مرزی دانست و گفت: ورود و 
خروج زائران اربعین به استان‌های مرزی و 
مسیری، فرصت ویژه‌ای برای استان‌ها به عنوان 
گردشگران بالقوه و یا سفیران گردشگری است. 
از این رو همانند سنوات گذشته با برپایی مراکز 
اطلاع‌رسانی، توزیع اقلام تبلیغاتی و فراهم آوردن 
امکانات اقامتی مناسب زمینه بازدید از جاذبه‌ها 
در این ایام و یا برنامه‌ریزی سفر در فرصت‌های 

آتی را سبب خواهد شد.

هر خانه، یک موکب
شالبافیان از تخصص اعتبار ویژه به استان‌های 
مرزی برای میزبانی زائران اربعین خبر داد و 
گفت:  ایده راه‌اندازی »هر خانه، یک موکب« 
همچون سال‌های گذشته می‌تواند به یاری 
تأمین مراکز اقامتی مورد نیاز زائران بیاید تا با 
فراهم آوردن امکانات پذیرایی و استراحت، ایمنی 
و کیفیت سفر زائران را تأمین کند. شالبافیان 

از تداوم برپایی نمایشگاه‌های صنایع‌ دستی 
در استان‌های مرزی خبر داد و این اقدام را 
تجربه موفق استان‌های مرزی و مسیری زائران 
اربعین در سال‌های گذشته دانست: این ابتکار 
عاوه‌ بر ایجاد انگیزه برای استراحت وتوقف 
زائران که اغلب با خودروی شخصی به سفر 
می‌روند، زمینه آشنایی مسافران با فرهنگ 
بومی و هنرهای سنتی هر یک از استان‌های 
مقصد را فراهم می‌کند. این تجربه که پیش 
از این در استان‌های کردستان و کرمانشاه 
اجرایی شده است می‌تواند در سایر استان‌ها 
نیز ترویج یابد. او ادامه داد: وظیفه ذاتی ادارات‌ 
کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان‌ها به عنوان عضو ستاد اجرایی، خدمات 
سفر و پیگیری جدی اموری از جمله نظارت بر 
قیمت‌ها و بازرسی تأسیسات گردشگری، تأمین 
و فعال کردن مراکز اقامتی مورد نیاز و نیز توجه 
جدی نسبت به آشنایی مسافران و زائران با 

جاذبه‌های گردشگری استان خواهد بود.

امکان استراحت زائران در موکب‌ها
معاون گردشگری با اشاره به گرمای هوا و 
تأکید بر فراهم آوردن امکان استراحت زائران 
در موکب‌ها و استراحتگاه‌های بین مسیر، به 
ارتباط مجازی با مدیران‌کل و معاونان گردشگری 
۵ استان مرزی و خروجی زائران اربعین شامل 
آذربایجان‌غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، 
خوزستان و استان‌های مسیر از جمله همدان، 
لرستان و مرکزی پیرو عضویت وزارتخانه 

میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در 
ستاد اربعین، درباره انجام هماهنگی‌های لازم 

در میزبانی از زائران اربعین تأکید کرد.
 رئیس ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر 
بر ضرورت توجه جدی به مسیر برگشت زائران 
تأکید کرد و گفت: بسیاری از تدابیر، پیش از 
زیارت مسافران اتخاذ می‌شود، در صورتی که 
زائران به دلیل پیاده‌روی مستمر و تحمل گرما 
و خستگی‌های مربوطه در مسیر برگشت نیز 
نیازمند تجمیع خدمات و اهمیت دادن به 
امکانات مورد نیاز از جمله برپایی موکب‌ها، 
تأمین آب و خوراک مورد نیاز و نیز برپایی 

محل‌هایی برای استراحت هستند.
معاون گردشگری افزود: نظارت بر سرویس‌های 
بهداشتی و نیز تأسیسات تخصصی گردشگری 
باید در اولویت اجرایی ادارات کل استانی قرار 
گیرد که این اقدام می‌تواند با همکاری و تعامل 
سایر دستگاه‌های عضو ستاد مرکزی از جمله 

راهداری و ستاد اقامه نماز پیش رود.

ضرورت کنترل قیمت‌ها در اربعین
یحیی نقی‌زاده محجوب، مدیرکل نظارت، ارزیابی 
و خدمات گردشگری نیز خطاب به مدیران 
استانی تأکید کرد: با همکاری تشکل‌های 
گردشگری نظارت جامع بر خدمات تأسیسات 
گردشگری و کنترل قیمت‌ها جهت رفاه زائرین 
اربعین اعمال شود. او افزود: رصد دائمی سامانه 
رسیدگی به شکایات و ارائه اطلاعات گردشگری 
۰۹۶۲۹، نیز در دستور کار ادارات کل استانی قرار 
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دارد. همچنین لازم است رسیدگی به شکایات 
درسریع‌ترین زمان ممکن انجام و آمارهای 
اخذ شده اطلاع‌رسانی شود. نقی‌زاده در ادامه 
همکاری مطلوب میان اعضای ستاد اربعین 
در استان را فرصتی برای نظارت بر تأسیسات 
گردشگری و نیز فراهم آوردن امکانات اقامتی 

مورد نیاز عنوان کرد.

میزبانی شایسته از زائران
سیدمصطفی فاطمی، مدیرکل دفتر توسعه 

گردشگری داخلی و دبیر ستاد مرکزی 
هماهنگی خدمات سفر نیز گفت: 

تردد زائرین اربعین در گرم‌ترین 
ایام سال، فراهم آوردن امکانات 

پذیرایی از جمله سایبان‌ها و 
استراحتگاه‌های طول مسیر و 

تأمین آب شرب را در اولویت 
خدمات قرار می‌دهد.

او نیز نسبت به صرف 
اعتبار تخصیص یافته 
برای امور میزبانی شایسته 
از زائران اربعین تأکید کرد.

معاون 
گردشگری 

کشور از 
تداوم برپایی 

نمایشگاه‌های 
صنایع‌ دستی 

در استان‌های 
مرزی خبر داد 
و این اقدام را 

تجربه موفق 
استان‌های 

مرزی و 
مسیری زائران 

اربعین در 
سال‌های 

گذشته 
دانست

به مناسبت روز جهانی محیطبان و جنگلبان

فدائیان فدائیان سبزسبز


